

Alssund Holding ApS

Ørstedsgade 22, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 29 40 08 81

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2021

Dirigent:

.....
Steen Sørensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Alssund Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ørstedsgade 22, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	29 40 08 81
Stiftet	27. februar 2006
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Steen Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 49.542.708 kr. mod et overskud på 1.784.510 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 71.103.434 kr. Årets resultat er meget tilfredsstillende og særligt påvirket af en betydelig avance ved afhændelse af unoterede anparter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-155.454	-101.505
	Finansielle indtægter	50.436.176	2.392.616
	Finansielle omkostninger	-7.636	-2.576
	Resultat før skat	50.273.086	2.288.535
4	Skat af årets resultat	-730.378	-504.025
	Årets resultat	<u>49.542.708</u>	<u>1.784.510</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	300.000
	Overført resultat	47.542.708	1.484.510
		<u>49.542.708</u>	<u>1.784.510</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	10.000	1.760.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	260.000	260.000
	Andre tilgodehavender	20.400.000	0
		<u>20.670.000</u>	<u>2.020.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.670.000</u>	<u>2.020.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder	1.547.519	2.066.693
	Tilgodehavende selskabsskat	0	161.611
		<u>1.547.519</u>	<u>2.228.304</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>49.287.330</u>	<u>17.543.562</u>
	Likvide beholdninger	<u>244.172</u>	<u>68.860</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>51.079.021</u>	<u>19.840.726</u>
	AKTIVER I ALT	<u>71.749.021</u>	<u>21.860.726</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	68.978.434	21.435.726
	Foreslået udbytte	2.000.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>71.103.434</u>	<u>21.860.726</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	637.573	0
	Anden gæld	8.014	0
		<u>645.587</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>645.587</u>	<u>0</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>71.749.021</u></u>	<u><u>21.860.726</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 3 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	19.951.216	300.000	20.376.216
Overført via resultatdisponering	0	1.484.510	300.000	1.784.510
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	21.435.726	300.000	21.860.726
Overført via resultatdisponering	0	47.542.708	2.000.000	49.542.708
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital				
31. december 2020	125.000	68.978.434	2.000.000	71.103.434

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alssund Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen. Såfremt nettorealiseringsværdien vurderes at være lavere, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret 2020 opnået en gevinst før skat på 40,3 mio. kr. ved afhændelse af unoterede anpartar i en tidligere associeret virksomhed. Avancen er indregnet under de finansielle poster i resultatopgørelsen.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2020	2019
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	730.378	347.644
Årets regulering af udskudt skat	0	156.381
	<u>730.378</u>	<u>504.025</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	1.760.000	260.000	0	2.020.000
Tilgange	0	0	20.400.000	20.400.000
Afgange	-1.750.000	0	0	-1.750.000
Kostpris 31. december 2020	<u>10.000</u>	<u>260.000</u>	<u>20.400.000</u>	<u>20.670.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>10.000</u>	<u>260.000</u>	<u>20.400.000</u>	<u>20.670.000</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Udviklingselskabet Sjælland ApS	Kolding	20,00 %	1.966.932	710.655

6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring over for den associerede virksomhed Udviklingselskabet Sjælland ApS, hvor selskabet sammen med de andre anpartshavere sikrer den associerede virksomhed tilstrækkelig kapital til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2021.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Sørensen

Direktion

På vegne af: Alssund Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-732846305535

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-03-23 11:26:25Z

NEM ID 

Steen Sørensen

Dirigent

På vegne af: Alssund Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-732846305535

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-03-23 11:26:25Z

NEM ID 

Allan Schoene

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269935936495

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-23 11:36:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HTBC0-F05HH-TYSBB-ZQS8U-J0ILZF-YN4WE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>